Todos os agentes comunitários e de combate às endemias que estão em situação regular no
CNES-  Cadastro  Nacional  de  Estabelecimentos  de  Saúde  são  detentores  do  recebimento  do
incentivo financeiro adicional também chamado de gratificação de final de ano, no valor de R$
2.424,00 (dois mil quatrocentos e vinte e quatro reais).

O recurso para pagamento foi enviado, pelo FNS – Fundo Nacional de Saúde.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  14  de
fevereiro de 2023.